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ÖZET

Çocuk Cinsel İstismarının Psikolojik Danışmanların Görüşlerine Göre
İncelenmesi

Problem Durumu: Çocuk cinsel istismarının, ülkemizde ve dünyada yaygın

olan toplumsal bir sorun olmakla birlikte yapılan araştırmalar bu konunun uzun yıllar

öncesine dayandığını gösterınektedir. Ancak ülkemizde bu konuyla ilgili çalışmalar

henüz yeni bir aşamada sayılmaktadır. İnsanlığın büyük bir ayıbı olarak

nitelendirebileceğimiz çocuk istismarı toplumun içerisinde var olan ancak büyük bir

kesim tarafından saklanılan veya saklanmazı zorunlu kılınan gizli bir yara gibidir.

Savunmasız olan bir çocuğun başına gelen bu kötü durum, çocuğun hem kendisini

hem de içerisinde yaşadığı çevreyi son derece olumsuz etkilemektedir.Bir denge

üzerinde kurulu olan bu yaşam, birimizin başına bir şey geldiği zaman hemen

değişip tüm dengeler alt üst olabiliyor. Ki söz konusu çocuklar ise durum bir o kadar

daha ciddi hale gelebiliyor. Çünkü gelecekte var olan kişiler çocuklarımız olacaktır.
Ve dünyanın sağlıklı şekilde dönmesi için onların gelişimini doğru yönde
desteklememiz gerekmektedir.

Araştırmanın Amacı: Bu araştırmanın amacı; çocukların cinsel istismar gibi

bir faktörün psikolojik boyutlarının Mağusa bölgesindeki Psikolojik

tarafından değerlendirilmesi amacıyla yapılmıştır. Bu araştırma
yaşayan çocukların söylemeye çekindiği veya saklamak zorunda

istismarın belirtilerini yansıtmak ve önlemlerin alınması amacını

diğer amaç ise; toplumda bir duyarlılık yaratabilmek ve ilgili

daha aktif olmasını sağlamaktır.

AraştırmanınYöntemi: Mağusa bölgesinde bulunan Psikolojik Danışmanların

cinsel istismar hakkındaki görüşlerini incelemeyi amaçlayan bu araştırmanın

durum çalışması modelinde nitel araştırma yöntemi kullanılarak,

tekniği ve demografik bilgi formundan yararlanılmıştır.
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Araştırmanın genel evreni, K.K.T.C'de ikamet eden Psikolojik

Danışmanlardan oluşmaktadır. Araştırmanın çalışma evreni ise, Gazi Mağusa

bölgesinde bulunan 25 Psikolojik Danışmandan oluşmaktadır. Görüşme soruları ise

1 O sorudan oluşmaktadır.

Araştırma probleminin çözümü için gerekli bilgileri toplamada kullanılmak

üzere görüşme formu geliştirilmiştir. Bu doğrultuda hazırlanan taslak görüşme

formu, geçerlilik çalışması için uzmanların görüşlerine sunulmuştur.

Çocuk istismarı çalışına alanına sahip ve farklı bilim dallarından uzmanların

görüşleri alınmıştır.Uzmanlardan gelen öneriler doğrultusunda görüşme formu,

araştırmacı ve danışman öğretim üyesi ile yeniden gözden geçirilmiş ve gerekli

görülen düzeltmeler yapıldıktan sonra uygulamaya hazır duruma getirilmiştir.
,.-\

Görüşme formu, daha sonra Gazi Mağusa bölgesinde bulunan 5 Psikolojik

Danışmana uygulanmıştır. Görüşme sırasında, sorularla ilgili herhangi bir problem

yaşanmadığından dolayı araştırma için uygun bulunmuştur. Bu araştırmada

görüşme formu hazırlanırken, verimli ve akıcı olmak amacı ile sorular

ve basit bir dille sorulmuştur. Araştırmadaki nitel verilerin incelenmesinde

çözümleme" yapılmıştır.Bu yaklaşıma göre elde edilen veriler özetlenmiş

yorumlanmıştır. Görüşme yapılan bireylerin görüşlerini doğrudan yansıtmak için

sık sık yer verilmiştir.

Araştırmanın Bulguları: Nitel araştırmada Psikolojik Danışmanların çocuk

istismarı ile ilgili görüşleri tesbit edilmiştir.Çocuk cinsel istismarına ilişkin

ve farkındalıkları saptanmıştır.

Araştırmanın Sonuçları ve Önerileri:Görüşme yapılan Psikolojik Danışmanlar

cinsel istismarın yaygın toplumsal bir sorun olduğunu aktarmışlardır.Çocuk

istismarına ait bilgileri çoğunun internet gazete gibi kaynaklardan elde

bunun için özel ders almadıklarını vurgulamışlardır. Bu sorunun kaynağı

ise ailenin,çocuğun ve istismarcı bireyin olumsuz kişilik özelliklerinin
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sonuçlar doğurabileceği aktarılmıştır. Bu olumsuz sonuçların çocuklarda

kapanıklık ve utanç olduğu aktarılmıştır. Çocuk cinsel istismarının

cı.ı.ıa.ı ı cı.o ı ı ı ı ı ı. nedeninin ise genel ahlak yargıları olduğundan söz etmişlerdir. Cinsel

ilişkin davranışların okşama ,sıkıştırma gibi cinsel içerikli davranışlar

bu olayların ise genellikle banyo/tuvalet gibi yerlerde işlendiğinden

Danışmanların bu konudaki algıları ve farkındalık

karşın bunu uygulayabilecek vakalarla karşılaşmadıkları

çocuklara verilecek eğitimin çocuk cinsel istismarının

önemli pay sağlayabileceği düşünülmektedir.Bu araştırmada

en önemli sonuç; çocuk cinsel istismarı gibi gizli saklı olan bir

ilişkin belirtilerin göz ardı edilmemesi ve önlemlerin alınması gerekliliğidir.

Kelimeler: Cinsel istismar, Psikolojik Danışman, çocuk istismarı.
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